
 
 
 

S.C. GESTIONE PRESTAZIONI SANITARIE E PROGETTAZIONE ED ATTIVITA' 
SOCIOSANITARIA - 766 REG.DEC. 

 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Recepimento della variazione del soggetto titolare dell’accreditamento e dell’accordo 
contrattuale per la branca specialistica di Oculistica - “Studio professionale oculistico dott. Claudio 
Michelone s.r.l.”  

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno otto del mese di ottobre   

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 
 
 

 



 
 

2 
 

 
OGGETTO: Recepimento della variazione del soggetto titolare dell’accreditamento e dell’accordo 
contrattuale per la branca specialistica di Oculistica - “Studio professionale oculistico dott. Claudio 
Michelone s.r.l.”  
 

  

Premesso che in data 28 novembre 2018 la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ha 
adottato il Decreto n. 1875/SPS “Rinnovo dell’accreditamento a pieno titolo nella branca specialistica 
di Oculistica della struttura sanitaria “Studio professionale oculistico dott. Claudio Michelone di 
Trieste, con il quale è stato concesso alla medesima struttura l’accreditamento a pieno titolo per le 
prestazioni di Oculistica;  

 
che in data 22 agosto 2019 è stato sottoscritto l’accordo tra l’Azienda Sanitaria Universitaria 

Integrata di Trieste e lo Studio Professionale Oculistico dott. Claudio Michelone per l’acquisto e 
l’erogazione di prestazioni di specialistica ambulatoriale per l’anno 2019; 

 
che in data 3 settembre 2019 il Dipartimento di Prevenzione dell’ASUITS, attraverso il 

provvedimento PROT. 55552, ha rinnovato l’autorizzazione allo “Studio professionale oculistico dott. 
Claudio Michelone s.r.l.” nella persona del legale rappresentante Claudio Michelone – Direttore 
Sanitario dott. Claudio Michelone – ad operare quale struttura sanitaria a media complessità nella sede 
di Trieste in Largo Barriera n. 13 per l’erogazione di prestazioni attività ambulatoriale di oculistica con 
l’osservanza di tutte le norme in materia; 

 
che in data 13 settembre 2019, in seguito a richiesta formale pervenuta dal legale rappresentante 

della neocostituita società  “Studio professionale oculistico dott. Claudio Michelone s.r.l.”,  la Regione 
Friuli Venezia Giulia ha adottato il decreto n. 1641/SPS di “Integrazione dell’accreditamento della 
branca specialistica di Oculistica per la struttura “Studio professionale oculistico dott. Claudio 
Michelone s.r.l.” per la variazione del soggetto titolare dell’accreditamento, con il quale stabilisce che 
la società “Studio professionale oculistico dott. Claudio Michelone s.r.l.”, con sede a Trieste in Largo 
Barriera Vecchia, 13, Partita IVA 01330340322, subentra con decorrenza 3.9.2019 nella titolarità dello 
“Studio professionale oculistico dott. Claudio Michelone”; 

 
 visto l’art. 7 dell’Accordo fra Regione Friuli Venezia Giulia e strutture private accreditate per la 
specialistica ambulatoriale, adottato con DGR n. 42/2017, che stabilisce che “nel caso (…) di 
cambiamento della ragione sociale, va data comunicazione alla DCS, ai fini del mantenimento 
dell’accreditamento e dell’accordo contrattuale”; 
 

ritenuto quindi di procedere al recepimento della variazione del soggetto titolare 
dell’accreditamento e dell’accordo contrattuale; 
 

rilevato che il provvedimento è proposto dal Direttore della S.C. GESTIONE PRESTAZIONI 
SANITARIE E PROGETTAZIONE ATTIVITA' SOCIOSANITARIE, che attesta la regolarità tecnica, 
amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato l’istruzione e la redazione; 

 
 
 
 



 
 

3 
 

 
acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria,   del  vice 

Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario Straordinario per l’Area 
sociosanitaria; 
  

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 

per quanto esposto in narrativa: 
 
 

di procedere al recepimento della variazione del soggetto titolare dell’accreditamento e 
dell’accordo contrattuale, in base alla quale la società “Studio professionale oculistico dott. Claudio 
Michelone s.r.l.”, con sede a Trieste in Largo Barriera Vecchia, 13, Partita IVA 01330340322, subentra 
con decorrenza 3.9.2019 nella titolarità dello “Studio professionale oculistico dott. Claudio 
Michelone”, restando invariati i termini dell’accordo sottoscritto tra quest’ultimo e ASUITs in data 22 
agosto 2019. 
 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento, che diviene esecutivo, ai 
sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di pubblicazione 
all’Albo aziendale telematico. 

 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del  
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 

 
 
 



 Atto n. 766 del 08/10/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 08/10/2019 11:51:53
IMPRONTA: 4EAB1902B04C9C1E3A4A4BA8F747F19C405AD52B3BB369FF8F5D6C96A2AAD1E4
          405AD52B3BB369FF8F5D6C96A2AAD1E4C587EA504CB003017A7900F1E2455BF3
          C587EA504CB003017A7900F1E2455BF3E13917D3107A499853A8BED06E4894CD
          E13917D3107A499853A8BED06E4894CD4CF846A2B69B1CD82551F53A2C4F3D23

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 08/10/2019 11:59:43
IMPRONTA: 1439241644117F8EF3E4A8CC426D2C9F9C2C2262EDDD8164CF9027CF9BD222BD
          9C2C2262EDDD8164CF9027CF9BD222BD23185E80C9A94B04D0A3D1027A88CEF2
          23185E80C9A94B04D0A3D1027A88CEF2A4615592E7E59D304EA540533A551B04
          A4615592E7E59D304EA540533A551B048AA37F8D13E7C9FAB6723CD3777392EE

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:25:27
IMPRONTA: 9D2326F91268B654C8EDE8D40766FC51226285D2125E47C2E79D532B58AA209C
          226285D2125E47C2E79D532B58AA209C68A2920828BCE9C01C66BC07B4EC5C95
          68A2920828BCE9C01C66BC07B4EC5C952C78E2619D683534F50131E75F862DE7
          2C78E2619D683534F50131E75F862DE78CA0AA4C35F8D3A7F8F75121D1235188

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 08/10/2019 12:43:57
IMPRONTA: 10737940CA2AAB336276489AA0C5F91637A10F4E36A8E445086340ABB3D471C6
          37A10F4E36A8E445086340ABB3D471C666EC983638AD83E8D2D3B85E47A1968E
          66EC983638AD83E8D2D3B85E47A1968EF2D0D7F9E3FEF8F32DAB935EA8EA15B9
          F2D0D7F9E3FEF8F32DAB935EA8EA15B9F3A655B5656690E036C0074AE802FD7A


